ДОГОВОР

купли-продажи

           г. Ульяновск                                                                                        «___» ____________ 2023 г.
Открытое акционерное общество «Автодеталь-Сервис», в лице конкурсного управляющего Романовой Альбины Александровны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Ульяновской области от 16.08.2019 по делу А72-3964-47/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________, в лице ______________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество ОАО «Автодеталь-Сервис»:

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты по обслуживанию автомобилей, общая площадь 9 278 кв. м, кадастровый номер 73:24:041501:155, адрес: Ульяновская обл., г. Ульяновск, р-н Ленинский,            ул. Урицкого.
         Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Частный сервитут; номер государственной регистрации: 73:24:041501:155-73/049/2020-13 от 10.03.2020 г.; лицо, в пользу которого установлено ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Золотцев Игорь Юрьевич; основание: Решение Арбитражного суда Ульяновской области по делу № А72-8690/2018 от 13.09.2019 г., вступило в законную силу 20.11.2019.
1.2. Имущество приобретается Покупателем на открытых торгах в форме аукциона в результате признания Покупателя победителем Торгов / единственным участником, допущенным к торгам  (Протокол о результатах проведения торгов в форме аукциона от «___» ________ 2023 года).

2. Цена договора и порядок оплаты.

2.1. Стоимость Имущества составляет __________________________ руб., НДС не облагается.

2.2. Покупателем оплачена стоимость задатка в размере ___________________ руб. без НДС, который учитывается Продавцом как первоначальный платеж стоимости Имущества.

2.3. Покупатель обязуется оплатить оставшуюся стоимость Имущества в размере _________(_______________________) руб. путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания договора.

2.4. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества сумма задатка ему не возвращается.

2.5. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

3.  Передача имущества.
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Одновременно передается вся имеющаяся в наличии документация на Имущество.

С момента подписания акта приема-передачи Покупателем, ответственность за сохранность Имущества, равно как и риск случайной его порчи или гибели, несет Покупатель.

3.2. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности, несёт Покупатель в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

3.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым  по истечении 14 (четырнадцати) календарных дней с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток.

4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа.

5. Заключительные  положения.

5.1. Договор считается заключенным и  вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае недостижения согласия – в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

5.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий Договора и взаимных обязательств.

5.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр - для хранения в органе, осуществляющем государственную регистрацию.

Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Продавец:

	Покупатель:

	ОАО «Автодеталь-Сервис»
Юр. адрес:  432049, г.Ульяновск, ул.Пушкарева, 25

Почтовый адрес: 443009, г. Самара, а/я 15360

ОГРН 1027301488763
ИНН/КПП 7303008474/732701001

р/с 40702810590080000216 в Самарском филиале Банка СОЮЗ (АО)

БИК 043601845

к/с 30101810422023601845

Конкурсный управляющий

_____________________А.А. Романова